
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518701 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 
 

D.D. N.   9/2022 
 

        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 
 

 VISTO                                il D.L.gs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10 dicembre 2014, n.183”;  

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

l’art. 5 del citato D.Lgs. n. 149/2015 secondo il quale “con uno o più decreti del Presidente 
del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di 
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanza, il Ministro per la semplificazione e 
la pubblica amministrazione e il Ministro della Difesa (…) sono disciplinate, senza nuovi o 
maggiori oneri a carico della finanza pubblica, l’organizzazione delle risorse umane e 
strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato e la contabilità finanziaria ed economico 
patrimoniale relativa alla sua gestione”; 

il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali 
per il funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 
149/2015: 

  

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato 
ai sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs.n. 149/2015; 

VISTO il primo comma dell’art. 42 del citato regolamento di contabilità che stabilisce che la 
cancellazione dei beni mobili dell’inventario dell’Ispettorato è disposta dal titolare del 
centro di responsabilità o da un suo delegato su proposta del consegnatario e previo 
parere di una apposita commissione tecnica istituita, senza oneri, dallo stesso titolare del 
centro di responsabilità o da un suo delegato; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

il DD N. 28 del 11/08/2021 del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro “Delega per 
nomina commissioni cancellazione beni mobili” recante la delega ai dirigenti degli 
Ispettorati Territoriali del Lavoro e le istruzioni per la costituzione delle commissioni 
tecniche previste dal richiamato articolo 42, comma 1, del Regolamento di contabilità; 

                                                                    DECRETA 

                                                                     Art.1 

E’ nominata presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Siena la Commissione tecnica 
per la cancellazione dei beni mobili ed così composta: 
Presidente: Leonardi Gianfranco – Funzionario informatico - Area III F2 
Emma Iannaccone – operatore amministrativo gestionale - Area II F4          
Segretario: Pierangelo Argiolas – assistente amministrativo gestionale - Area II F5 
 
                                IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
                                                                       Dr. Andrea Sammuri 

  

  

  


		2022-10-28T11:25:29+0000
	Andrea Sammuri


		2022-10-31T08:47:47+0100
	Siena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SI.REGISTRO UFFICIALE.I.0006877.31-10-2022




